Brocurcs ['ydbepraTopom
Brnagumupckoit obsactu

IIpoexr

POCCHMCKAS ®EJEPALIUSA

BJAIUMUPCKASA OBJACTD

3AKOH

O BHecennu u3MeHeHUil B 3akoH Buaagumupckoi ooaactu "O06 o01acTHOM
oromkere Ha 2010 roxg u Ha nuianoBbii nepuox 2011 u 2012 rogos”

IIpunsar 3akonoaarejibHbIM CoOpaHueM 00J1acTH 2010 rona

Crarba 1

Buectu B 3akon Brnagumupckoit obiactu ot 25 nexabpst 2009 rona Ne 180-O3 "O6
obmactHom Oromkere Ha 2010 rox u Ha maHoBeiA mepuoa 2011 u 2012 rogos" (Bma-
numupckue Beaomoctu, 2009, 29 nexabps; 2010, 17 despans; 7 anpens; 12 mas; 2 uto-
Hd; 13 utond; 4 aBrycra) cieayomnme n3MeHEHUs:

1) Buactu 1 crarbu 1:

a) B nyHkre 1 uudpsr "29067412,7" 3amenuts nudpamu "29198412,7";

0) B myHkTe 2 mudper "31721126,6" 3amenuts udpamu "31852126,6";

2) Buactu 1 crarbu 12 udpst "11960127,9" 3amenuts nudpamu "11945127,9";

3) B mpuioxeHuu 5 "OO0beM MEXKOIOJKETHBIX TpaHCHEPTOB, MOJIy4aeMbIX W3
IpYyrux OIOHKETOB OIOKETHOU cucTeMbl Poccuiickoit deneparuu, u 6€3BO3ME3THBIX
NOCTYIUIEHUH OT rocyaapcTBeHHOM koprnopauu doua copeiictBus pehopMUPOBAHUIO
XKUIMIIHO-KOMMYHaIbHOro Xo3siictBa Ha 2010 rox':

a) B ctpoke "2 02 00000 00 0000 000 "be3Bo3Me3aHBIE NOCTYIUIEHUS OT IPYTUX
OromKeToB OroKeTHOM cucTteMbl Poccuiickoit @eneparuu” mudper "10530180,7" 3a-
MeHuTh nudpamu "10661180,7";

0) B ctpoke "2 02 01000 00 0000 151 "HoTamuu 6romxeram cyobekToB Poccuii-
ckoit denepalii ¥ MYHULMNAIbHBIX oOpazoBaHui” mudpsr "4152015,9" 3ameHuThH
uudpamu "4283015,9";

B) B ctpoke "2 02 01003 00 0000 151 " JloTtanuu OrokeTamM Ha MOAAECPIKKY Mep
1o obecreueHnto coamancupoBanHocTu 010 KeToB" 1udpsl "50000" 3amenuts nudpa-
mu "181000";



2

r) B ctpoke "2 02 01003 02 0000 151 " JloTanuu OromkeraM cyObekToB Poccmii-
ckoii denepannu Ha MOAACPIKKY MEp MO OOECIECUYCHUI0 COATaHCUPOBAHHOCTH OFOJIKe-
toB" 1tudpsl "50000" 3amenuth nudpamu "181000";

1) B ctpoke "Beero" mudpsr "11305646,7" 3amenuts mudpamu "11436646,7";

4) B npuinioxxkeHuu 6 "BenoMcTBEHHAsI CTPYKTypa pacxo0B 00J1aCTHOrO Or0KeTa
Ha 2010 rox":
a) B ctpoke 8 uudpst "975281,2" 3amenuts nudpamu "1091281,2";
0) CTpoKwH:

" 8.2

bromxeTHBIE MHBECTH-
AN
B TOM YHCIJIE:

532

0000

0000000

000

960685,2

8.2.1.

Tpancropt

532

0408

5224202

003

20000,0

8.2.2.

HMHBeCcTUIMH TI0 JT0JITO-
CpPOUYHOM 00JIACTHOM 11e-
neBoit mporpamme " Ku-
e Ha 2009-2012 ro-
Ibl", HOAIpOrpaMme
"O0ecnieueHue TEPPUTO-
pun Bragumupckoii 00-
JACTU TOKYMEHTaMu
TEPPUTOPUATBHOTO ILJI1a-
HupoBaHus (2009-2012
roJpI)"

532

0412

5223102

012

2200,0

8.2.3.

KumniHoe X03IUCTBO

532

0501

5224202

003

47030,0

W3JIOKUTH B CJICAYIONICH PEeIaKIIUN:

" 8.2

bropxeTHBIE HHBECTH-
1805051
B TOM YHCIJIE:

532

0000

0000000

000

1076685,2

8.2.1.

Tpancropt

532

0408

5224202

003

20000,0

8.2.2.

HNuBectrimm no qoaro-
CPOYHOU 00JTACTHOH T1e-
neBoy nporpamme "Ku-
nuie" Ha 2009-2012 ro-
Ibl", HOAIpOrpaMme
"O0becneueHue TEPPUTO-
puu Brnagumupckoii 06-
JACTH TOKYMEHTAMHU
TEPPUTOPUATBHOTO T1J1a-
HupoBanus (2009-2012
rojpr)"

532

0412

5223102

012

2200,0

8.2.3.

JKummniHoe X034UCcTBO
B TOM YHCIJIE:

532

0501

5220000

003

163030,0

8.2.3.1.

bromxeTHBIE MHBECTH-
MU B OOBEKTHI TOCyAap-
CTBEHHOM COOCTBEHHO-

532

0501

5224202

003

47030,0




CTH

8.2.3.2.

Boccranosnenue u
CTPOUTEJICTBO KUJIbS B
LEJAX MPEeI0CTaBICHUS
€ro rpakaaHam, Jiv-
IIUBIITUMCS KHJIOTO MO0-
MEIIEHUS B PE3YyJIbTaTe
JIECHBIX IOKAPOB, BOC-
CTaHOBJICHHE UH(]pa-

CTPYKTYpPBHI

532

0501

5225002

003

116000,0

B) B cTpoke 20 mudpst "5584283,2" 3amenuTs mudpamu "5614283,2";
r) B ctpoke 20.9 mudper "3044287,5" 3amenuts nudpamu "3074287,5";

1) CTPOKY:

20.9.14.

ConmanpHas noAIEPkK-
Ka MAJIOUMYIIUX CE-
M€, MAJTOUMYIIUX
OJIMHOKO ITPOKHBAl0-
IIUX FPAXKIAH U TPax-
JlaH, OKa3aBIINXCS B
TPYIHOW )KU3HEHHOU
cutyanuu, no Couu-
aIbHOM IporpamMMme
Bnagumupckoit obmac-
1 Ha 2010 rox

561

1003

5058505

005

11303,6

3aMEHUTH CTPOKAMU B CIICYIONIECH pelaKIuu:

20.9.14.

CouuanbHas oAIePK-
Ka rpaxjaaH
B TOM YHCIJIE:

561

1003

5058505

005

41303,6

20.9.14.1.

CouunanbHasi TOAIEPHK-
Ka MaJIOUMYIIIHX Ce-
MEU, MaJIOUMYILIHX
OJMHOKO NPOKUBAIO-
LIUX TPAXKIAH U TPAK-
JlaH, OKa3aBILINXCA B
TPYJIHOU KHU3HEHHOU
cutyauuy, no Couu-
aJbHOM MpOorpamme
Brnagumupckoii o6nac-
™ Ha 2010 rox

561

1003

5058505

005

11303,6

20.9.14.2.

CoumanbpHas NOIIEpkK-
Ka rpakJlaH, JHILINB-
HINXCS JKUJIBIX TOME-
LICHUU B PE3yJIbTATE
JIECHBIX MT0KAPOB,
IIPOU3OLIEIINX Ha

561

1003

5058505

005

30000,0




TeppuTopuu Branu-
MUPCKOU 00J1aCTH B
2010 rogy

e) B ctpoke 30 uudpsnr "4543280,8" 3amenuTs udpamu "4528280,8";

%) B ctpoke 30.9 mudpst "4436605,6" 3amenuts udppamu "4421605,6";
3) B cTpoke 30.9.4 mudpsr "394553,0" 3amenuts nudpamu "379553,0";
u) B ctpoke "Htoro pacxomos" uudpsr "31721126,6" 3amenuts nudppamu

"31852126,6";

5) B npunoxenuu 8 "PacrpeneneHue OOIKETHBIX aCCUTHOBAHUI MO pasaenam,
nojipas3zesiaM, LEJEBbIM CTaThsIM U BUAAM PACXOJOB KiIacCH(UKALUMU PAacXOJ0B OI01-

sxetoB Ha 2010 rox":

a) B cTpoke "JKWIHIHO-KOMMYHaJIbHOE XO03UCcTBO" 1tudphr "215241,0" 3ame-

HUTH nudpamu "331241,0";

0) B ctpoke "KunumiHoe xo3giicTBo" uudpe "69281,0" 3ameHuThs HUppamu

"185281,0";
B) CTPOKHU:

"

PernoHanbHbIC 1ICJIEBBIC mporpam-
MBI

0501

5220000

000

58030,0

BroxeTHbIC MHBECTHIINU B O0BEK-
ThI TOCYAAPCTBEHHOM COOCTBEHHO-
CTH

0501

5224202

000

58030,0

BIOI[)K@THBI@ HWHBCCTHIIUH

0501

5224202

003

58030,0

W3JIOKUTH B CJICAYIONICH PEeIaKIIUN:

PernoHasnbHbIC 1ICJIEBBIC mporpam-
MBI

0501

5220000

000

174030,0

BromxeTHble MHBECTULIMU B OOBEK-
ThI TOCYIapPCTBEHHOM COOCTBEHHO-
CTH

0501

5224202

000

58030,0

BIOI[)K@THBI@ HWHBCCTHIIUHN

0501

5224202

003

58030,0

BoccranosneHne u CTpouTEIbCTBO
KWIbs B UEJSAX MPEAOCTABICHUS
€ro rpakJaHaM, JIMIIMUBIIUMCS JKU-
JIOTO MOMEILEHHUS B pE3yJIbTaTe
JIECHBIX M10KAPOB, BOCCTAHOBJICHUE

UH(GPACTPYKTYPbI

0501

5225002

000

116000,0

BroxeTHBIE MHBECTULIMU

0501

5225002

003

116000,0

",
2

r) B cTpoke "CouumanbHasi nonutuka" nuudper "6103432,5" 3ameHuTs nudpamu

"6133432,5";

n) B ctpoke "ComumanbHoe oOecrieueHue HaceneHus" mudpsr "4723057,2" 3ame-

HUTH Ludpamu "4753057,2";
€) CTPOKH:

n

CormajapHas IIOMOIb

1003

5050000

000

11303,6

OkazaHue apecHOM ColraIbHOM
oMoty no CouuanbHOM Mporpam-
Me Brnagumupckoii o6mactu Ha 2010
roJ1

1003

5058505

000

11303,6




5

CotpabHbIe BBITLIATEL | 1003 | 5058505 | 005 |  11303,6]
U3JIOKHUTH B CIICTYIOIICH PeIaKIINH:

ConuanpHast TOMOIIb 1003 5050000 000 41303,6

Oxka3zaHue aipeCHOM COLMATbHOM 1003 5058505 000 41303,6

oMoty 1o CoranbHON Mporpam-

me Branumupckoit oonactu Ha 2010

X

ConuaibHbIe BBIIIATEI 1003 5058505 005 41303,6

n

",
)

K) B cTpoke "MexOromkerHoie TpaHnchepThl' 1udpsr "15078464,3" 3amMeHUTH

nudpamu "15063464,3";

3) B cTpoke "Mubie MexOroKeTHbIe TpaHnchepThl”' udpst "506713,0" 3ameHUTH

nudpamu "491713,0";
1) CTPOKH:

n

n

MexOr01KeTHbIE TpaHC(hEPThI 1104 | 5210000 | 000 394553,0
COanaHCcupOBaHHOCTh MECTHBIX
OI0/I’KETOB 1104 | 5216600 | 000 394553,0
Nubie mexOromKeTHRIe TpaHchep-

TBI 1104 | 5216600 | 017 394553,0
U3JIOKUTH B CIICAYIOIIEH PeaKIIiu:

MexOroKeTHbIC TpaHChepTh 1104 | 5210000 | 000 379553,0
COanaHCUpOBAHHOCTh MECTHBIX 379553,0
OI0/I’KETOB 1104 | 5216600 | 000
Nubie mexOromKeTHRIE TpaHcdep-

TBI 1104 | 5216600 | 017 379553,0

K) B ctpoke "Utoro" mudper "31721126,6" 3amenuts nudpamu "31852126,6".

Crarba 2

",
)

Hacrosiuit 3akoH BCTymaeT B CUITy CO JAHS €ro OQUIIMaIbHOTO OMyOJIUKOBAHUS.

I'yGepnaTop
Brnagumupckoii obmactu

Bnagumup

H.B.Bunorpanos



