Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов"

Принят Законодательным Собранием	области	2010	года
----------------------------------	---------	------	------

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 25 декабря 2009 года № 180-ОЗ "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" (Владимирские ведомости, 2009, 29 декабря; 2010, 17 февраля; 7 апреля; 12 мая; 2 июня; 13 июля; 4 августа) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1:
- а) в пункте 1 цифры "29067412,7" заменить цифрами "29198412,7";
- б) в пункте 2 цифры "31721126,6" заменить цифрами "31852126,6";
- 2) в части 1 статьи 12 цифры "11960127,9" заменить цифрами "11945127,9";
- 3) в приложении 5 "Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и безвозмездных поступлений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2010 год":
- а) в строке "2 02 00000 00 0000 000 "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" цифры "10530180,7" заменить цифрами "10661180,7";
- б) в строке "2 02 01000 00 0000 151 "Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "4152015,9" заменить цифрами "4283015,9";
- в) в строке "2 02 01003 00 0000 151 " Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" цифры "50000" заменить цифрами "181000";

- г) в строке "2 02 01003 02 0000 151 " Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" цифры "50000" заменить цифрами "181000";
 - д) в строке "Всего" цифры "11305646,7" заменить цифрами "11436646,7";
- 4) в приложении 6 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2010 год":
 - а) в строке 8 цифры "975281,2" заменить цифрами "1091281,2";

б) строки:

	- / · I						
''	8.2.	Бюджетные инвести-	532	0000	0000000	000	960685,2
		ции					
		в том числе:					
	8.2.1.	Транспорт	532	0408	5224202	003	20000,0
	8.2.2.	Инвестиции по долго- срочной областной це- левой программе "Жи- лище" на 2009-2012 го- ды", подпрограмме "Обеспечение террито- рии Владимирской об- ласти документами территориального пла- нирования (2009-2012 годы)"	532	0412	5223102	012	2200,0
	8.2.3.	Жилищное хозяйство	532	0501	5224202	003	47030,0

изложить в следующей редакции:

8.2.	Бюджетные инвестиции в том числе:	532	0000	0000000	000	1076685,2
8.2.1.	Транспорт	532	0408	5224202	003	20000,0
8.2.2.	Инвестиции по долго- срочной областной це- левой программе "Жи- лище" на 2009-2012 го- ды", подпрограмме "Обеспечение террито- рии Владимирской об- ласти документами территориального пла- нирования (2009-2012 годы)"	532	0412	5223102	012	2200,0
8.2.3.	Жилищное хозяйство в том числе:	532	0501	5220000	003	163030,0
8.2.3.1.	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственно-	532	0501	5224202	003	47030,0

	сти					
8.2.3.2.	Восстановление и	532	0501	5225002	003	116000,0
	строительство жилья в					
	целях предоставления					
	его гражданам, ли-					
	шившимся жилого по-					
	мещения в результате					
	лесных пожаров, вос-					
	становление инфра-					
	структуры					

в) в строке 20 цифры "5584283,2" заменить цифрами "5614283,2";

г) в строке 20.9 цифры "3044287,5" заменить цифрами "3074287,5";

д) строку:

_	, , , I	J					
"	20.9.14.	Социальная поддерж-	561	1003	5058505	005	11303,6
		ка малоимущих се-					
		мей, малоимущих					
		одиноко проживаю-					
		щих граждан и граж-					
		дан, оказавшихся в					
		трудной жизненной					
		ситуации, по Соци-					
		альной программе					
		Владимирской облас-					
		ти на 2010 год					

заменить строками в следующей редакции:

20.9.14.	Социальная поддерж-	561	1003	5058505	005	41303,6
	ка граждан					
	в том числе:					
20.9.14.1.	Социальная поддерж-	561	1003	5058505	005	11303,6
	ка малоимущих се-					
	мей, малоимущих					
	одиноко проживаю-					
	щих граждан и граж-					
	дан, оказавшихся в					
	трудной жизненной					
	ситуации, по Соци-					
	альной программе					
	Владимирской облас-					
	ти на 2010 год					
20.9.14.2.	Социальная поддерж-	561	1003	5058505	005	30000,0
	ка граждан, лишив-					
	шихся жилых поме-					
	щений в результате					
	лесных пожаров,					
	произошедших на					

территории Влади-			
мирской области в			
2010 году			

- е) в строке 30 цифры "4543280,8" заменить цифрами "4528280,8";
- ж) в строке 30.9 цифры "4436605,6" заменить цифрами "4421605,6";
- з) в строке 30.9.4 цифры "394553,0" заменить цифрами "379553,0";
- и) в строке "Итого расходов" цифры "31721126,6" заменить цифрами "31852126,6";
- 5) в приложении 8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год":
- а) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "215241,0" заменить цифрами "331241,0";
- б) в строке "Жилищное хозяйство" цифры "69281,0" заменить цифрами "185281,0";

в) строки:

"	Региональные целевые програм-	0501	5220000	000	58030,0
	МЫ				
	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности	0501	5224202	000	58030,0
	Бюджетные инвестиции	0501	5224202	003	58030,0

изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакци	III.			
Региональные целевые програм-	0501	5220000	000	174030,0
мы				
Бюджетные инвестиции в объек-				
ты государственной собственно-	0501	5224202	000	58030,0
сти				
Бюджетные инвестиции	0501	5224202	003	58030,0
Восстановление и строительство	0501	5225002	000	116000,0
жилья в целях предоставления				
его гражданам, лишившимся жи-				
лого помещения в результате				
лесных пожаров, восстановление				
инфраструктуры				
Бюджетные инвестиции	0501	5225002	003	116000,0

- г) в строке "Социальная политика" цифры "6103432,5" заменить цифрами "6133432,5";
- д) в строке "Социальное обеспечение населения" цифры "4723057,2" заменить цифрами "4753057,2";

е) строки:

"	Социальная помощь	1003	5050000	000	11303,6
	Оказание адресной социальной	1003	5058505	000	11303,6
	помощи по Социальной програм-				
	ме Владимирской области на 2010				
	год				

	Социальные выплаты	1003	5058505	005	11303,6	"
	изложить в следующей редакци	и:				
"	Социальная помощь	1003	5050000	000	41303,6	
	Оказание адресной социальной	1003	5058505	000	41303,6	
	помощи по Социальной програм-					
	ме Владимирской области на 2010					
	год					
	Социальные выплаты	1003	5058505	005	41303,6	";

- ж) в строке "Межбюджетные трансферты" цифры "15078464,3" заменить цифрами "15063464,3";
- 3) в строке "Иные межбюджетные трансферты" цифры "506713,0" заменить цифрами "491713,0";

и) строки:

"	Межбюджетные трансферты	1104	5210000	000	394553,0
	Сбалансированность местных				
	бюджетов	1104	5216600	000	394553,0
	Иные межбюджетные трансфер-				
	ТЫ	1104	5216600	017	394553,0

изложить в следующей редакции:

"	Межбюджетные трансферты	1104	5210000	000	379553,0
	Сбалансированность местных				379553,0
	бюджетов	1104	5216600	000	
	Иные межбюджетные трансфер-				
	ТЫ	1104	5216600	017	379553,0

к) в строке "Итого" цифры "31721126,6" заменить цифрами "31852126,6".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области

Н.В.Виноградов

Владимир